
Università degli Studi di Catania 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm. ii; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm. ii; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm. ii; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 
soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.D. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021; 

Visto il D.D. rep. n. 1999, prot. n. 234199 del 15.06.2022; 

Vista la nota prot. n. 1547 del 08.01.2025 con la quale il dott. Enrico commis è stato designato 
Vicario del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 98632 del 22.05.2025 con la quale il dott. Enrico Commis, dirigente 
vicario dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l'acquisto 
annuale del programma Apple Developer membership al costo di€ 125,00 (IVA inclusa); 

Visto il D.D. rep. n. 2209 prot. n. 99101 del 22.05.2025 con il quale è stato nominato il dott. 
Agatino Di Bella Responsabile Unico del Progetto; 

Visto l'impegno di spesa n. 47748/2; 

Vista la mail del dott. Agatino Di Bella del 06.06.2024 assunta al protocollo di Ateneo al n. 109006 
del 09.06.2025 con la quale il RUP propone di procedere con l'acquisto annuale del programma 
Apple Developer membership, tramite affidamento diretto con l'operatore economico Teleservice 
Italia Srl P.I. 05486470874; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. È autorizzato l'affidamento diretto all'operatore economico "Teleservice Italia srl" - Via A. 
Gramsci n.25 - 95030 Gravina di Catania - P.I. 05486470874, ai sensi dell'art. 50 comma 1 
lett. b) del d.lgs 36/2023, per l'acquisto annuale del programma Apple Developer 
membership per un importo complessivo di f 125,00 (IVA inclusa); 

2. La spesa trova copertura finanziaria sull'impegno nr. 47748/2; 

3. Si dà mandato all'Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali; 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs n. 36/2023, sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza 

Catania, 
Il Direttore generale 

dott. Rosario Corrado Spinella 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
10/06/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
10/06/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
109631       X    4

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2487


		2025-06-10T09:27:10+0200
	Rosario Corrado Spinella




